



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2016 года № 565-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 646-П, согласно приложению.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, произвести за счет и в пределах ассигнований, предусмотренных управлению делами Правительства области в областном бюджете на 2016 год.

3. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма
и противодействие незаконному обороту наркотических средств
до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:
в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (по годам)»:

- в абзаце первом цифры «163729,4» заменить цифрами «163739,4»;
- в абзаце четвертом цифры «48400,0» заменить цифрами «48410,0»;
- в абзаце десятом цифры «89333,8» заменить цифрами «89343,8»;
- в абзаце тринадцатом цифры «27169,0» заменить цифрами «27179,0»;
- в абзаце двадцать третьем цифры «13789,7» заменить цифрами «13799,7».

2. В части первой раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «163729,4» заменить цифрами «163739,4»;
- в абзаце четвертом цифры «48400,0» заменить цифрами «48410,0»;
- в абзаце десятом цифры «89333,8» заменить цифрами «89343,8»;
- в абзаце тринадцатом цифры «27169,0» заменить цифрами «27179,0»;
- в абзаце двадцать третьем цифры «13789,7» заменить цифрами «13799,7».

3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

- в абзаце первом цифры «13789,7» заменить цифрами «13799,7»;
- в абзаце четвертом цифры «250,0» заменить цифрами «260,0»;

в разделе VI «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

часть двадцать третью изложить в следующей редакции:

«Предусматривается участие общественных объединений и населения в обеспечении правопорядка и безопасности в общественных местах, жилом секторе, а также советов общественности при участковых пунктах полиции, проведение областного конкурса на звание «Лучший народный дружинник Саратовской области.»;

в части второй раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «13789,7» заменить цифрами «13799,7»;

в абзаце четвертом цифры «250,0» заменить цифрами «260,0».

4. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года» приложения № 2 к государственной программе:

в пункте 11 раздела «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

графу третью изложить в следующей редакции:

«управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области (плательщик – управление делами Правительства области), Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию), органы местного самоуправления (по согласованию)»;

графу шестую дополнить словами «, определение лучших народных дружинников, добившихся высоких результатов в деятельности по обеспечению общественной безопасности, повышение активности членов народных дружин по охране общественного порядка»;

графу седьмую дополнить словами «, снижение заинтересованности народных дружинников в повышении уровня своего профессионализма, снижение активности членов добровольных дружин по охране общественного порядка».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «163729,4» заменить цифрами «163739,4»;

в графе 7 цифры «48400,0» заменить цифрами «48410,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «89333,8» заменить цифрами «89343,8»;

в графе 7 цифры «27169,0» заменить цифрами «27179,0»;

в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области (плательщик – управление делами Правительства области)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «9893,6» заменить цифрами «9903,6»;

в графе 7 цифры «95,0» заменить цифрами «105,0»;

в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «9893,6» заменить цифрами «9903,6»;
в графе 7 цифры «95,0» заменить цифрами «105,0»;
в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:
в графе 4 цифры «13789,7» заменить цифрами «13799,7»;
в графе 7 цифры «250,0» заменить цифрами «260,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «13789,7» заменить цифрами «13799,7»;
в графе 7 цифры «250,0» заменить цифрами «260,0»;
в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области (плательщик – управление делами Правительства области)»:

в строке «всего»:
в графе 4 цифры «8741,8» заменить цифрами «8751,8»;
графу 7 дополнить цифрами «10,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «8741,8» заменить цифрами «8751,8»;
графу 7 дополнить цифрами «10,0»;
в позиции «Основное мероприятие 1.11 «Проведение мероприятий, направленных на организацию работы общественных объединений и населения в обеспечении правопорядка и безопасности на улицах, в транспорте, в других общественных местах, жилом секторе, работе с подростками и молодежью, а также советов общественности при участковых пунктах полиции»:

графу 2 изложить в следующей редакции:
«управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области (плательщик – управление делами Правительства области), Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию), органы местного самоуправления (по согласованию)»;

в строке «всего»:
графу 4 дополнить цифрами «10,0»;
графу 7 дополнить цифрами «10,0»;
в строке «областной бюджет»:
графу 4 дополнить цифрами «10,0»;
графу 7 дополнить цифрами «10,0».
